
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   21/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Volksbank CZ zachovává dynamiku růstu klientských vkladů 
Dlouhodobá spokojenost klientů 

s úrovní a rozsahem poskytovaných služeb se 
spolu s výraznou mediální prezentací banky 
v prvním čtvrtletí letošního roku projevila 
v dalším růstu objemu vkladů klientů, které 
dosáhly 12,2 mld. Kč a meziročně se zvýšily 
o 9,9 %. 

 
Po provedené restrukturalizaci úvěro-

vého portfolia v minulém roce, kdy vzrostl 
objem financování klientů mimo skupinu 
Volksbank o 2,2 mld. Kč, došlo v prvním čtvrt-
letí k dalšímu nárůstu objemu úvěrů oproti 
konci roku 2004, a to o 0,6 mld. Kč, tj. o 4,5 %. 
Konzervativní přístup k řízení úvěrového rizika 
dlouhodobě zajišťuje nízký podíl klasifikova-
ných úvěrů, který činí 5,8 % a je výrazně nižší 

než průměr celého bankovního sektoru (podle 
ČNB k 31. 12. 2004 10,8 %).   

„Pozitivní zprávou je především vzrůst 
objemu klientských vkladů, které se meziročně 
zvýšily o 9,9 % na 12,2 mld. Kč. Oproti minulé-
mu čtvrtletí také výrazně narostl objem úvěrů. 
A v neposlední řadě si banka stále drží velmi 
nízký počet klasifikovaných úvěrů, zhruba na 
polovině celostátního průměru,“ řekl Oldřich 
Kračmer, ředitel marketingu Volksbank CZ. 

Volksbank CZ dosáhla za první tři 
měsíce letošního roku podle českých účetních 
standardů zisk po zdanění ve výši 18,7 mil. kč. 
Výsledek pozitivně ovlivnila zejména výše 
čistých úrokových výnosů, které meziročně 
vzrostly o 12,3 % a dosáhly 122 mil. Kč.  

Celkové výnosy dosáhly ke konci 

března 251 mil. Kč. Výnosy z poplatků a provi-
zí činily 37 mil. Kč, což je meziročně o 2,4 % 
více i přesto, že se úroveň poplatků za služby 
pro klienty banky nezměnila. K meziročnímu 
poklesu o 38 % došlo u výsledku z finančních 
operací, což bylo ovlivněno významným jedno-
rázovým příjmem z derivátových operací na 
počátku roku 2004. 

Bilanční suma Volksbank CZ se v me-
ziročním srovnání snížila o 5 % na 19,3 mld. 
Kč. Toto snížení bylo v rozhodující míře ovliv-
něno nižším objemem závazků vůči bankám. 
Pokračující obchodní expanze na 19 poboč-
kách, spokojenost klientů se širokou škálou 
stávajících a nově uváděných produktů dává 
předpoklady k dosažení plánované bilanční 
sumy 21,7 mld. Kč na konci letošního roku. 

ZDROJ: VOLKSBANK CZ 

Hospodářské výsledky Volksbank CZ 

      Porovnání 

      1Q2005/4Q2004 1Q2005/1Q2004 

  31.3.2004 31.12.2004 31.3.2005 mezičtvrtletní meziroční 
 Pohledávky za bankami 2 040 772 3 577 455 2 969 335 -17,00% 45,50% 
Závazky vůči bankám 7 543 561 4 536 756 4 756 470 4,84% -36,95% 

Závazky vůči klientům  
vč. dluhových cenných papírů 11 056 143 12 550 382 12 144 980 -3,23% 9,85% 
Pohledávky za klienty 17 124 399 14 410 951 15 055 995 4,48% -12,08% 

Bilanční suma 20 323 491 19 016 018 19 306 080 1,53% -5,01% 

Zisk nebo ztráta za účetní období 25 838 61 614 18 701   -27,62% 

Výnosy z úroků a podobné výnosy 202 967 786 501 185 743   -8,49% 

Náklady na úroky a podobné náklady -94 565 -337 749 -64 015   -32,31% 

ČISTÝ ÚROKOVÝ VÝNOS 108 402 448 751 121 728   12,29% 
Výnosy z poplatků a provizí 35 736 145 059 36 604   2,43% 

Čistý zisk nebo ztráta z finančních operací 44 587 144 860 27 595   -38,11% 

Raiffeisenbank letos v prvním čtvrtletí  
vytvořila zisk 53 mil. Kč 
Celková aktiva vzrostla o více než 10 %. K růstu dochází především 
v úvěrové oblasti, roste zájem o půjčky drobným klientům i firmám. 

Raiffeisenbank hospodařila v prv-
ním čtvrtletí letošního roku s čistým ziskem 
53,2 mil. Kč. „Pokles ve srovnání s prvním 
čtvrtletím loňského roku je způsoben nerovno-
měrným čerpáním nákladů v minulém roce. 
Rozhodující je zdravý růst výnosů i aktiv ve 
srovnání s prvním loňským čtvrtletím,“ ko-
mentoval výsledky generální ředitel a před-
seda představenstva Lubor Žalman. Zisk 
banky před zdaněním dosáhl téměř 75 mil. 
Kč. 

 
V prvním čtvrtletí banka zaznamenala 

výrazný růst celkových aktiv, bilanční suma 

dosáhla 70 mld. Kč a od konce loňského roku 
vzrostla o více než 10 %. Za růstem celkových 
aktiv je především pozitivní vývoj v úvěrové 
oblasti. Objem poskytnutých úvěrů vzrostl od 
počátku roku o více než 9 % na 39,2 mld. Kč. 
Výrazný zájem banka zaznamenala u půjček 
obyvatelstvu, především spotřebitelských úvěrů 
a hypoték. Zájem o hypotéky meziročně vzrostl 
přibližně o 70 %, banka v prvním čtvrtletí po-
skytla hypoteční půjčky za téměř 600 mil. Kč. 

Klienty banka obsluhuje na 49 poboč-
kách, počet pracovníků banky se ustálil kolem 
hranice 1100. Banka v prvním čtvrtletí rovněž 
dále zkvalitňovala a rozšiřovala produktovou 

nabídku. Fyzickým osobám dále vylepšila 
možnosti hypotečního financování, především 
zjednodušila poskytování úvěrů na výstavbu 
nemovitosti.  

Podnikatelům a malým a středním 
firmám banka od března nabízí úvěr Hypokre-
dit, který umožňuje realizaci investice bez 
jakýchkoli vlastních prostředků, klient navíc 
bance nemusí dokládat užití poskytnutých 
peněz. V oblasti bankovnictví pro velké firmy 
banka na počátku roku uzavřela první syndiko-
vanou záruku na českém trhu pro významnou 
stavební firmu v rozsahu půl miliardy Kč. 

ZDROJ: RAIFFEISENBANK 

http://bankovnictvi.ihned.cz


Výsledky hospodaření Raiffeisenbank k 31. 3. 2005 (údaje podle českých účetních standardů CAS) 
ZDROJ: RAIFFEISENBANK 

PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   21/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

 31.03.2005 31.03.2004 Meziroční změna (%) 

Čistý zisk (mil. Kč) 53,2 122,6 -56,6 

Zisk před zdaněním (mil. Kč) 74,9 150,9 -50,3 

Čistý výnos z úroků (mil. Kč) 409,2 298,8 36,9 
Čistý výnos z poplatků a provizí (mil. Kč) 160,9 131,2 22,6 

Všeobecné provozní náklady (mil. Kč) 443,5 312,4 41,9 

Evidenční počet zaměstnanců 1096 1056 3,8 

ROE (%) 7,97 19,94 - 

ROA (%) 0,32 0,77 - 

 31.03.2005 31.12.2004 Změna (%) 

Celková aktiva (mld. Kč) 70,0 63,2 10,7 

Pohledávky za klienty (mld. Kč) 39,2 35,2 11,4 

Závazky vůči klientům (mld. Kč) 45,0 43,2 4,2 

Základní kapitál (mld. Kč) 2,5 2,5 0 

* Celkový objem poskytnutých úvěrů vzrostl 
meziročně o 28,3 % na 37,928 mld. Kč. 
* Rentabilita průměrného vlastního kapitálu 
činila 20,9 %. 
* Kapitálová přiměřenost dosáhla 32,2 %. 
* Ke konci března měla banka téměř 753 
tisíc klientů (růst o 6,2 %). 
 

V průběhu ledna 2005 proběhl úspěšný 
rebranding GE Capital Bank na GE Money 
Bank. Zároveň s tím uvedla banka v lednu i 
v následujících měsících celou řadu nových 
produktů a služeb.  

„Naším cílem je naplnit čtyři základní 
pilíře značky GE Money, jimiž jsou snadnost, 
flexibilita, rychlost a dostupnost. Všechny naše 
produkty musí vlastnosti naplňovat,“ řekl gene-
rální ředitel GE Money Bank Gerard Ryan.  

GE Money Bank v prvním čtvrtletí 
letošního roku navázala na trend růstu objemu 
úvěrů poskytnutých jak retailovým klientům, 
tak malým a středním podnikům. Celkové 
portfolio poskytnutých úvěrů představovalo 
podle US GAAP ke konci března 37,928 mld. 
Kč (meziroční nárůst činil 28,3 %). 

„Zájem klientů o úvěrové produkty GE 
Money Bank dlouhodobě roste. V prvním čtvrt-
letí byl navíc posílen díky představení našich 
nových produktů a dalších produktových inova-
cí. Úspěch zaznamenal jak nový úvěr pro pod-
nikatele Expres Business, tak i retailová Expres 
půjčka v rámci nabídky Půjček v akci a zjedno-
dušená hypotéka,“ řekl Gerard Ryan.  

I díky pokračujícímu zájmu klientů o 
úvěry se opět zvýšil čistý zisk GE Money 
Bank, který za první čtvrtletí letošního roku 
představoval 623,7 mil. Kč. V porovnání 

s čistým ziskem, realizovaným za první čtvrtle-
tí loňského roku tak banka zaznamenala nárůst 
o 60 %. 

Celkový objem úvěrů poskytnutých 
retailovým klientům dosáhl k 31. březnu 2005 
sumy 23,598 mld. Kč. Oproti objemu ke konci 
března loňského roku (17,665 mld. Kč) to před-
stavuje nárůst o 33,6 %. Tento výsledek byl 
pozitivně ovlivněn zejména zájmem klientů 
o Expres půjčku a o hypoteční úvěry.  

Nejvýraznější nárůst se projevil u hy-
poték GE Money Bank. Celkový objem portfo-
lia hypoték ke konci března představoval 8,071 
mld. Kč (US GAAP) a zaznamenal tak mezi-
roční nárůst o 51,5 %. 

V průběhu prvního čtvrtletí zavedla GE 
Money Bank výrazné zjednodušení a zrychlení 
celého procesu sjednávání hypotečního úvěru. 
Pro klienty tak je od února uzavření smlouvy 
a čerpání i vedení hypotéky snazší, rychlejší 
a flexibilnější. GE Money Bank zjednodušila 
žádost i smlouvu o úvěru, požaduje o pětinu 
méně dokladů než dříve a k lepší orientaci 
klientů slouží také snadné návody, které jsou 
klientům sestaveny na míru dle jejich potřeb. 
Zjednodušily se zároveň i podmínky čerpání 
úvěru. 

V inovacích pokračovala banka i ve 
druhém čtvrtletí, kdy jako první banka na čes-
kém trhu klientům umožnila získat schválení 
hypotéky ještě před výběrem nemovitosti. Pro-
střednictvím „Hypotéky naopak“ klient předem 
získá záruku výše a podmínek úvěru. 
„Hypotéka naopak“ od GE Money Bank umož-
ňuje klientovi nejprve získat jistotu, že má své 
nové bydlení jak financovat, a poté v klidu najít 
tu pravou nemovitost.  

Největší podíl na retailových úvěrech 
GE Money Bank si dlouhodobě udržuje Expres 
půjčka – neúčelový úvěr se schválením i po-
skytnutím na počkání, bez ručitele a zajištění. 
Celkový objem poskytnutých Expres půjček 
podle US GAAP ke 31. březnu 2005 činil 
13,902 mld. Kč, což je oproti objemu ke konci 
loňského března ve výši 10,950 mld. Kč nárůst 
o 27 %. Pozitivní vliv na růst zájmu o Expres 
půjčky měla nabídka Půjček v akci. V rámci 
této nabídky začala banka od března nabízet 
úvěry ve výši 50, 70 a 90 tis. Kč opět s garanto-
vanými měsíčními splátkami. 

V prvním čtvrtletí roku 2005 posílilo 
také využívání kontokorentního úvěru Flexikre-
dit. Celkový objem představoval ke konci loň-
ského roku 1,624 mld. Kč. V porovnání s kon-
cem března roku 2004 (1,387 mld. Kč) tak 
využívání kontokorentu Flexikredit vzrostlo o 
17 %. 

V prvních třech měsících letošního 
roku rostl také objem úvěrů pro malé a střední 
podniky. Celkové portfolio úvěrů pro tento 
segment klientů dosáhlo k 31. březnu 2005 
objemu 14,227 mld. Kč. V meziročním srovná-
ní (stav portfolia ke konci března 2004 byl 
11,322 mld. Kč) jde o nárůst o 25,7 %. 

Hlavní zájem klientů se soustředil na 
úvěry Universal Business a Flexi Business. 
Oblibu si získal také nový úvěr Operativ Busi-
ness, jehož prostřednictvím mohou podnikatelé 
získat 300 tis. Kč až 5 mil. Kč a jehož použití 
není účelově vázáno. 

GE Money Bank nově od počátku 
března nabízí fyzickým osobám-podnikatelům 
a právnickým osobám úvěr Expres Business. 

(Pokračování na stránce 3) 

Retailové i komerční úvěry GE Money Bank  
v prvním čtvrtletí pokračovaly v dynamickém růstu 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   21/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

Jde o neúčelový úvěr, takže podnikatelé nemusí 
dokládat účel, na který chtějí peníze využit. 
Schválení úvěru i čerpání peněz je rychlé, po-
dání žádosti její zpracování je zdarma. Banka 
poskytuje Expres Business v objemu 40 000 až 
500 000 Kč. Výhodou je, že fyzické osoby-
podnikatelé u úvěru do 200 000 Kč nemusí 
bance poskytnout žádné jištění (u úvěrů nad 
200 tisíc je jako ručení vyžadována směnka, 
právnické osoby ji musí předložit vždy). Podni-

katelé tedy nemusí mít k jištění například ne-
movitost nebo jiný movitý majetek. 

Přestože GE Money Bank vykazuje 
dlouhodobě dynamicky rostoucí objem poskyt-
nutých úvěrů, daří se jí udržovat vysokou úro-
veň kapitálové přiměřenosti. Ta byla na konci 
března ve výši 32,24 %. GE Money Bank měla 
ke konci března bilanční sumu 59,1 mld. Kč. 
Meziroční růst představuje změnu o téměř 6 %. 

GE Money Bank měla k 31. březnu 
letošního roku 752 945 klientů (meziroční růst 

o 6,2%), kterým vedla 931492 depozitních účtů 
(růst o 3,2 %). Ke konci prvního čtvrtletí spra-
vovala GE Money Bank vklady ve výši 45,7 
mld. Kč.  

GE Money Bank se v prvním čtvrtletí 
podařilo posílit významnou pozici v oblasti 
přímého bankovnictví. Počet uživatelů Internet 
Banky dosahoval ke konci března 190 461. 
V porovnání se stavem ke konci března loňské-
ho roku to představuje nárůst o 9,7 %. 

ZDROJ: GE MONEY BANK 

(Pokračování ze stránky 2) 

Hospodářské a obchodní výsledky GE Money Bank (podle US GAAP) 
ZDROJ: GE MONEY BANK 

 31. 3. 2005 
(v tis. Kč) 

31. 3. 2004 
(v tis. Kč) 

Meziroční  

změna 
Čistý zisk 623 770 389 884 + 60 % 

Vklady klientů 45 712 824 45 525 160 + 0,4 % 

Úvěry klientům 37 927 658 29 571 795 + 28,3 % 
Vlastní kapitál 11 925 006 9 068 336 + 31,5 % 

Rentabilita průměrných aktiv 4,22 % 2,79 % + 1,4 proc. bodu 

Rentabilita průměrného  
vlastního kapitálu 

20,92 % 17,20 % + 3,7 proc. bodu 

Aktiva celkem 59 103 423 55 812 215 + 5,9 % 

 31. 3. 2005 
 

31. 3. 2004 
 

Meziroční  

změna 
Počet klientů 752 945 709 022 + 6,2 % 

Počet depozitních účtů 931492 902 554 + 3,2 % 

Počet platebních karet 474 259 464 365 + 2,1 % 

Počet bankomatů 362 293 + 23,5 % 
Expres půjčka-objem (v mld. Kč) 13,902 10,950 + 27,0 % 

Hypotéka-objem (v mld. Kč) 8,071 5,328 + 51,5 % 

Půjčky pro malé a střední firmy  

(v mld. Kč) 

14,227 11,322 + 25,7 % 

Vývoj počtu klientů GE Money Bank (v tisících)

370
,8 396

,2 41
4,5

47
0,1 49

3,1 516
,5 53

7,8
577

,6 59
6 607 61

8,5 642
,9 66

2,6 683
,5 70

5,2
703

,5
70

9 715
,7 72

7,8 748
,5

75
3

350

400

450

500

550

600

650

700

750

800

1. 
Q 20

00

2. 
Q 20

00

3. 
Q 20

00

4. 
Q 20

00

1. 
Q 20

01

2. 
Q 20

01

3. 
Q 20

01

4. 
Q 20

01

1. 
Q 20

02

2. 
Q 20

02

3. 
Q 20

02

4. 
Q 20

02

1. 
Q 20

03

2. 
Q 20

03

3. 
Q 20

03

4. 
Q 20

03

1.Q
 20

04

2.Q
 20

04

3.Q
 20

04

4.Q
 20

04

1.Q
 20

05

Objem úvěrů poskytnutých klietnům  v CZK 
(podle US GAAP)

1,
5 2,

7
4

,5 5

6,
6 7,
2 8,
3

1

0 11
,8 13

15
,1 16

,9 18
,6 21

,7 24
,2 25

,6 27
,3 29

,6 32
,3 34

,5 36
,6 37

,9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

4.Q
 19

99

1.Q
 20

00

2.Q
 20

00

3.Q
 20

00

4.Q
 20

00

1.Q
 20

01

2.Q
 20

01

3.Q
 20

01

4.Q
 20

01

1.Q
 20

02

2.Q
 20

02

3.Q
 20

02

4.Q
 20

02

1.Q
 20

03

2.Q
 20

03

3.Q
 20

03

4.Q
 20

03

1.Q
 20

04

2.Q
 20

04

3.Q
 20

04

4 Q
. 2

00
4

1.Q
 20

05

(v
 m

ld
. K

č)

                                                              

http://bankovnictvi.ihned.cz

